 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C03.P011.P1 2021-06
Dispositivo di centraggio DCP30.1
Locator device DCP30.1
Indice.
Index.
  PDF   3D Step   Index
Pagina

2
Codice d’ordine
Ordering example
3
Pagina dimensionale
Dimensional page
DCP30.1…
4
5
 Proprietà / Schema finecorsa induttivo / Schema pneumatico
Properties / Diagram for inductive proximity switch / Pneumatic plan
6 Ricambi / Spare parts
Caratteristiche principali:
- Design compatto
- Alta precisione di posizionamento
- Corpo in alluminio
- 2 possibilità di staffaggio (laterali)
- 4 tipologie di steli nitrurati
- Boccole guida in bronzo
- Corsa stelo: 20, 40 mm
- Cilindro pneumatico integrato alesaggio 30 mm
- 2 fori d’alimentazione G1/8”
- Nuovo finecorsa induttivo P+F (connessione M12x1)
Main characteristics:
- Compact design
- High accuracy of positioning
- Aluminum body
- 2 mounting areas (on the sides)
- 4 types of nitrided rods
- Bronze guiding bush
- Rod stroke: 20, 40 mm
- Integrated pneumatic cylinder bore 30 mm
- 2 feeding ports G1/8”
- New inductive proximity switch P+F
(connection M12x1)
 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C03.P011.P2 2021-06
Codice d’ordine.
Ordering example.
DCP30.1               –                BN               –                40                     –                     I
Corsa:
Stroke:
20 20 mm
40 40 mm
Modello e alesaggio cilindro:
Type and cylinder bore:
DCP30
centratore con cilindro
pneumatico alesaggio
30 mm
locator with pneumatic
cylinder bore 30 mm
Tipologia stelo:
Rod type:
AN: stelo nitrurato con foro Ø10H7 e
       chiavetta a croce
       nitrided rod with Ø10H7 hole and
       cross-profiled end
BN: stelo nitrurato con foro Ø16H7 e
       chiavetta a croce
       nitrided rod with Ø16H7 hole and
       cross-profiled end
CN: stelo nitrurato con foro Ø16H7 e
       terminale piatto
       nitrided rod with Ø16H7 hole and
       flat end
DN: stelo nitrurato con foro Ø10H7 e
       terminale piatto
       nitrided rod with Ø10H7 hole and
       flat end
Finecorsa:
Proximity switch:
X: senza finecorsa
    without proximity switch
I: finecorsa induttivo P+F
   inductive proximity
   switch P+F
 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C03.P011.P3 2021-06
DCP30.1…
Centratore, D. 30, corsa 20/40 mm, stelo con chiavetta a croce
Locator device, D. 30, stroke 20/40 mm, rod with cross-profiled end
Modello
Type
Alesaggio
cilindro
Cylinder
bore
Corsa stelo
Rod stroke
L1 L2 L3
Peso
Weight
Consumo
d’aria (5 bar)
Air
consumption
(5 bar)
Pressione
d’esercizio
Working
pressure
[ mm ] [ mm ] [ mm ] [ mm ] [ mm ] [ Kg ] [ l ] [ bar ]
DCP30.1…-20I
30
20 98 59 28 ~ 0,8 ~ 0,1
2 – 8
DCP30.1…-40I 40 138 79 48 ~ 1,1 ~ 0,3
#Tolleranze: fori spina ±0.02, fori filettati ±0.1